
 

 

Når kvinners rettigheter svekkes, svekkes demokratiet  

Økt militarisering preger dagens geopolitiske situasjon. Bistand og fredsarbeid kuttes, og 

kvinners handlingsfrihet snevres inn. Svikten rammer kvinneorganisasjoner og 

likestillingsarbeidet hardt. Den rammer også kvinnelige bønder. Kvinner i utviklingsland  

produserer i dag store deler av verdens mat. Likevel mangler de lik tilgang til jord, kapital 

og beslutningsmakt . 

Kvinneorganisasjoner er selve drivkraften for kvinners rettigheter. De har banet vei for 

likestilling og sterke demokratier. Dagens geopoliske situasjon har satt demokratiet under 

press globalt. Kampen for kvinners rettigheter blir stadig vanskeligere og farligere. Vi ser 

et globalt tilbakeslag som også påvirker våre verdier i Norge . 

Norge lever ikke i et vakuum. Vi må være våkne medborgere. Kampen for kvinners 

rettigheter krever innsats både nasjonalt og internasjonalt.  

Norges Bygdekvinnelag er en pådriver for demokrati, matsikkerhet og solidaritet. 

Gjennom vår innsats bygger vi engasjerte medborgere. Trygge lokalsamfunn skapes når 

folk deltar i fellesskapet og kjenner sin kulturarv.  Norges Bygdekvinnelag er bekymret for 

den synkende oppslutning  om likestilling nasjonalt og globalt.  

2026 er FNs internasjonale år for kvinnelige bønder. Målet er likestilling i globalt landbruk.  

Den geopolitiske situasjonen gjør at bistand og fredsarbeid kuttes, og kvinners 

handlingsfrihet snevres inn . Halvparten av verdens kvinneorganisasjoner risikerer 

nedleggelse på grunn av pengemangel . Det er derfor svært viktig at norske myndigheter 

står tydelig opp for kvinners rettigheter i internasjonale fora og i samtaler og 

forhandlinger med andre land.  

Norges Bygdekvinnelag krever:  

• Global satsing på likestilling : Regjeringen må styrke arbeidet for kvinners 

rettigheter over hele verden.  

• Støtte til kvinnelige bønder : Kvinnelige bønder må få rett til egen jord, kapital og 

sosiale rettigheter . Kun slik kan de produsere mat og skape trygghet.  

• Støtte til kvinneorganisasjoner : Regjeringen m å øke st øtten til 

kvinneorganisasjoner nasjonalt og globalt. Disse organisasjonene er b æ rebjelker i 

arbeidet for demokrati, fred og sikkerhet . 
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